Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por EDNALDO MIRANDA DE OLIVEIRA (Diretor Geral do Campus Santa Teresa).
Chave de autenticidade do documento: 708E8D41-4CE6AC86-72E60561-DD1C645E
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo

CAMPUS SANTA TERESA

PORTARIA Nº 550, DE 10 DE NOVEMBRO DE 2025.

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS SANTA TERESA DO INSTITUTO
,FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO ESPÍRITO SANTO

nomeado pela Portaria nº 1.973, de 22.11.2021, da Reitoria - Ifes, publicada no DOU de
23.11.2021, seção 2, página 21, no uso das atribuições legais, e considerando o conteúdo do
Processo nº 23156.002585/2025-91,

:RESOLVE

Art. 1º Homologar o Resultado Final do Processo Seletivo Simplificado referente
Remoção interna para vaga de Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico na área de
MEDICINA VETERINÁRIA de que trata o Edital nº 38/2025, de 16/10/2025, do Ifes Campus
Santa Teresa, conforme relação anexa.

EDNALDO MIRANDA DE OLIVEIRA
Diretor-Geral

Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por EDNALDO MIRANDA DE OLIVEIRA (Diretor Geral do Campus Santa Teresa).
Chave de autenticidade do documento: 708E8D41-4CE6AC86-72E60561-DD1C645E
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

Ministério da Educação
Instituto Federal do Espírito Santo

Campus Santa Teresa

REMOÇÃO INTERNA Nº 38/2025
CAMPUS SANTA TERESA

RESULTADO FINAL

PROFESSOR DE ENSINO BÁSICO, TÉCNICO E TECNOLÓGICO
PERFIL/ÁREA: MEDICINA VETERINÁRIA

Classifica
ção

Nome
Atend
e ao

perfil?

1.
Tempo

de
efetivo
exercíci

o (...)

Bônus 20%
Efetivo

exercício
na

unidade
atual do
servidor

2.
Participa
ção em

Comissõe
s,

Núcleos e
Grupos

de
Trabalho

(...)

3.
Tempo

de
exercíci

o em
FG ou
CD (...)

4.
Particip
ação em
program
as e/ou
projetos

(...)

5 .Educ
ação

Formal

Pontu
ação
Total

Bônus
20%

Pontu
ação
Total

Pontua
ção

Final

1º ALINE SILVA DE SANTANA Sim 1,80 0,36 2,10 - - 17,0 23,16 4,63 27,79